LEI Nº 3845, DE 20 DE JUNHO DE 2006.



Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos no âmbito do Poder Legislativo e dá outras providências. 



A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:



Art. 1º Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder a revisão geral anual dos vencimentos dos vereadores, à razão de 3,34% (três inteiros e trinta e quatro centésimos por cento), relativo ao INPC acumulado de maio/2005 a abril/2006, nos termos do inciso X do artigo 37 da Constituição Federal e inciso I do artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

Art. 2º Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder reajuste nos vencimentos dos cargos efetivos e cargos comissionados, à razão de 7,3% (sete inteiros e três décimos por cento), nas seguintes condições:

I- 3,34% (três inteiros e trinta e quatro centésimos por cento), serão concedidos como revisão geral anual, relativo ao INPC acumulado de maio/2005 a abril/2006;

II- 3,96% (três inteiros e noventa e seis centésimos por cento),  serão concedidos como aumento real;

Art. 3º Para fazer face a despesas de que trata esta Lei, ficam suplementadas, no orçamento vigente, as dotações descritas no Anexo I desta Lei.

Art. 4º Como recurso, ficam canceladas, parcialmente, no orçamento vigente, as dotações descritas no Anexo II, desta Lei.
 
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2006.


Gabinete do Prefeito em Formiga, 20 de junho de 2006.





ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal




JOSÉ JAMIR CHAVES
Oficial de Gabinete

ANEXO I À LEI Nº 3845, DE 20 DE JUNHO DE 2006.

Dotações a serem suplementadas no orçamento da Câmara Municipal de Formiga :

	FICHA
	UNIDADE
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR

	0002
	0101
	010310101
	4.001
	Corpo Legislativo
	

	
	
	
	
	Manutenção Subsídios Corpo Legislativo
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .........................................
	52.975,66

	0016
	010201
	011220001
	4.016
	Secretaria Geral
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Secretaria Geral
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	3.903,56

	0017
	010201
	011220001
	4.016
	Secretaria Geral
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Secretaria Geral
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .........................................
	133,92

	0037
	010203
	011220001
	4.008
	Assessoria Jurídica
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Assessoria Jurídica
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	1.625,24

	0038
	010203
	011220001
	4.008
	Assessoria Jurídica
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Assessoria Jurídica
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .........................................
	291,30

	0042
	010204
	011220001
	4.009
	Assessoria de Comunicação
	

	
	
	
	
	Manutenção com Corpo da Assessoria Comunica
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
	830,16

	0043
	010204
	011220001
	4.009
	Assessoria de Comunicação
	

	
	
	
	
	Manutenção com Corpo da Assessoria Comunica
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .........................................
	174,33

	0046
	010205
	010320001
	4.010
	Controladoria
	

	
	
	
	
	Manutenção com Corpo da Controladoria
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
	1.108,17

	0054
	010206
	014220001
	4.011
	Sac – Serv. Atendimento ao Cidadão
	

	
	
	
	
	Manutenção com Corpo do SAC
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
	18.427,71

	0055
	010206
	014220001
	4.011
	Sac – Serv. Atendimento ao Cidadão
	

	
	
	
	
	Manutenção com Corpo do SAC
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .........................................
	2.408,67

	
	
	
	
	TOTAL ................................................................
	81.878,72




		Gabinete do Prefeito em Formiga, 20 de junho de 2006.





ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal




JOSÉ JAMIR CHAVES
Oficial de Gabinete
ANEXO II  À LEI Nº 3845, DE 20 DE JUNHO DE 2006.

Dotações a serem anuladas no orçamento da Câmara Municipal de Formiga :


	FICHA
	UNIDADE
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR

	0001
	0101
	010310101
	4.001
	Corpo Legislativo
	

	
	
	
	
	Manutenção Subsídios Corpo Legislativo
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil....
	5.004,00

	0020
	010202
	011220001
	4.007
	Assessoria Administrativa
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Assessoria Adminis.
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil....
	13.064,81

	0021
	010202
	011220001
	4.007
	Assessoria Administrativa
	

	
	
	
	
	Manutenção do Corpo da Assessoria Adminis.
	

	
	
	
	319013
	Obrigações Patronais .....................................
	2.374,75

	0060
	0101
	010310001
	4.019
	Corpo Legislativo
	

	
	
	
	
	Manutenção com  Assessores de Gabinete
	

	
	
	
	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil....
	61.435,16

	
	
	
	
	TOTAL ..................................................................
	81.878,72



			
		Gabinete do Prefeito em Formiga, 20 de junho de 2006.





ALUÍSIO VELOSO DA CUNHA
Prefeito Municipal




JOSÉ JAMIR CHAVES
Oficial de Gabinete
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